INDICAÇÃO Nº 26/24
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

implantação de programa de lazer e Cinema Itinerante, com a

finalidade de proporcionar entretenimento, recreação e cultura para a

população.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, vindo de encontro com

solicitações de munícipes, principalmente em períodos de férias

escolares, com o objetivo de contribuir para o conhecimento,

entretenimento e cultura. A iniciativa propicia o contato com o cinema

em lugares onde geralmente não existem salas de exibição, ou onde a

prática de leitura cinematográfica é pouco explorada e também para

despertar o interesse cultural. Diante disso, indico ao Prefeito

Municipal para ver a melhor forma de retornar esta atividade

recreativa e cultural aos munícipes.

Sala das Sessões, 05 de março de 2024.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador